IITATTIY
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 013/2024

Jodo Monlevade, 07 de novembro de 2024

lim2, Sr2
Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdode Contas -Termode Fomento n? 04/2022 - 62 parcela do 22 Termo Aditivo

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. $2. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugaodoObjeto - REO — Anexo |l

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo |l
Declaragédodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragdoda realizagéo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

S D M =

Atenciosamente,
RSO NS
_ENelons NN TN
Adriana Aparecida Ferreira

Recebido em %/A]A_j_aﬂ_ Responsavel: Q}Ql ,U\)
Yh
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE ~ ASSUME

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagéo dos Usuarios do Serv Salide Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapig
ocupacional aos usuarios do servigo de satde
mental da cidade de Jodo Monlevade
PERIODO DE EXECUCAO | 09/2024

TIPO DA PARCERIA Termo de fomento n°® 04/2022
VALOR TOTAL R$ 191.500,00

PRESTACAO DE CONTAS | 62 PARCELA 2° TERMO ADITIVO
VALOR: R$ 6.000,00

DATA DO REPASSE:

02/10/2024

Braulio Mérﬁiarneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.606-78

\ TN RN T LS\ |



Uy
ﬂn;l&-‘é‘»‘s

MONLEVADE — ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

- Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espacgo de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de satde mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sdo usudrios de salde mental e seus familiares.

META/OBIETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAs | DASAGOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
{x)sim ( ) ndo
1) Manutengdo do Espacgo 10 30 Exceto limpeza |A limpeza da sede foi realizadal
Convivéncia da sede com recurso proprio
2) Disponibilizagdo  de 10 30 Sim
atividades de artesanato,
lGdicas, de lazer e
socializagao para as
pessoas com sofrimento

mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidaddo a chance de

retomar a propria vida como tfccem Contdbmdad o
sua e como  sujeito, épe “/06/4 48.410
respeitando a singularidade; 778.606-7g

%i\«tx\\ﬁ‘gm A QLS e R O SNSRI,



LISTA DE FREQUENCIA

R

A - ASSUME
CCC - " ESPAGCO DE CONVIVENCIA" mmm>§©

AVENIDA RODRIGUES ALVES, N2 395, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE - MG - T
FONE: (31) 3850.5653 E.MAIL: assumejm@outlook.com rm\ et

MES: SETE N 3@0“&6 s

NOME

ADRIANA APARECIDA FERREIRA aciaccoxy

ALESSNDRA TORRES FERREIRA ]

ANA MARIA DE SOUZA

DEMETRIA CONCEICAO LAGE » 1o 3\@&1 c Lt ol Yond.

ELIZIARIA LIVIA DIAS MITERIO X EE 2L ON Lo UAare Ao YR

DOMINGOS SAVIO DA SILVA £ ONAAAN 2% X de AR

FABRICIO ALBERTO VASCONCELOS .

GEORGES COUGIOUROUCAS JUNIOR g (oasid e WidAn s Aaln

GERALDA MARIA VIEIRA A A Yrandn, Nl ae

MARIA APARECIDA MIRANDA afnea 0K, W %:,EL

HILDELGARDES MARIA DE JESUS L 7

JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA b ,m\.\n..i AL x\\\ Ve N\e

ILMA FIRMINO DE MATOS MIRANDA G

MANUELA GERALDA DOS SANTOS TOLENTINO / o & \W\Nﬁr&\ § oo o It

NATALIA ALINE DE ARQUINO DOMINGUES

MARLENE MARIA DOS SANTOS

J

ROSELINDO JOSE DE MOURA

yi
K ZESE \f\, Ao

FBIA &\p

QAN

JOSE GERALDO DE ALMEIDA

s ? ﬂ\.\w.\Nh.\\\ ku\\ §4 B .e.\\u...

RODINEY APARECIDA NUNES

_JD)PMO\Soh m 8 Ed.

VALDELINO SALES SANTOS L 1 ot L 2 <al. Coxprifm. '
DIMAS TOMAS VILA FILHO e oo AN T D o TR ;
LUDEMILA CRISTINA DE ASSIS BORGES A e (ﬁ,\m\, B

fi]

MARIA DA CONCEICAO LAGE

—

QVCO_J\_.\Ua :\ oy D \vﬁ,mm\r. Wn BE, % \I%

L=

(



MARIA NAZARIA DA SILVA

A7t \ 4 , K
A/ - - i
N A e s \"\\\\u ot YT A \&_n.\. A

MARUZA CELESTE RIBEIRO

]
sy

GERALDO MAGELA DOS SANTOS

YN %&f/ 3 Lo

ROSELI DE JESUS MENDES

h \ \T 7 . \.f\i\fr\m.l

ROSELI GORETTI DE SOUZA MORAIS

FRANCIELE MARIA DA LUZ APARECIDA DO CARMO

3 7
oo ik ) , - - o G
Mooz, Aoy i .,m‘\rbf:\ \\.d ol fomenangs

FABRICIO LAURENCE BOTELHO

Mr: sl mhuu@(w. ¢

MARIA DAS GRACAS FELIPE DE JESUS

ERIANE BORGES DE SOUZA

EMILIA ROSA DE FREITAS

vmn.)\s..\/, A b .ﬁCJ > s

APARECIDA FERNANDES DE OLIVEIRA DA CRUZ

CINTIA CASILHAS VASCO

5 - Py

_@_;\.‘,,,,\. m,ﬂ_\.:.\,.

/s BV,

Roberto Geraldo Andrade

cr@.@&.\/\c, _u\,.F

v
oA By P S ]

ﬁ\.

ELIZIARIA LIVIA DIAS MITERIO

LUCIENE

EVALDO

AN NE

LUCIANA GERALDA MESSIAS

REGINALDA DAS DORES FERREIRA

X/fwgfi ;dfw%w/ﬂ%ﬂfyx/)n,\/f@»@xﬁ,
< M\..ul. \N\..L_R/. ‘

EDVANIA CONSTANTINO

LUCINEIA FERREIRA DA SILVA

ROSANGELA FATIMA SOUZA DE OLIVEIRA

NALZIRA GONCALVES DE BARROS QO . / \_ v _ 0 A
AZ\% o SOu> Miwnss da VQ,RV VA ANT RV TS (VA /N
4 /\.\ ¥
( (
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel €09/2024 09/2024
Convivéncia IPTU da sede do espago
convivéncia

Gastos com dgua, luz,

N telefone/internet(incluida ~ .
 f instalag3o) Nao foi
Limpeza da Sede efetuado O
Servigo Contabil e ﬁ;gpaer;laento de
administrativo da sede do
Espago Convivéncia
2) Disponibilizagao deContratagio del09/2024 09/2024

atividades de  artesanato,Monitores
ludicas, de lazer e socializagéoAquisiggo de materiais
para  as  pessoas  COMpara as oficinas
sofrimento mental de Jo3o
Monlevade no sentido de
propiciar a cada cidaddo a
~ chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Oferecimento de Lanches
20S usuarios

ara ulio Marc'ig Carneiro

Tec.‘eﬂj Contabi!idade
E,RC/MG 48.410
CPF: 764.?78.606-?8

;%&\Kb\m\\\?ﬁlv\ﬁfﬁkg&m L DINE SIS e S~
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

@

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
| 30/09/2024-ESPACO" OFICINA DE ARTESANATO/AQUISICAO DE
CONVIVENCIA MATERIAL PERMANENTE

Jodo Monlevade, 31 de outWe 2024

Responsavel pela prestag¢éo de contas:
Braulio Marcio Carneiro

CPF 764.778.606-78
| ‘*%é\%\ams\\m\mm@xm&\mmwm
\) Adriana Aparecid*aferréi;a

3raulio MérQ/Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-7T8






b

completa 34 anos
saude mental
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA Associacdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

ICNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia -
ocupacional aos usuarios do servigo de saide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [14/09/2024 A 17/10/2024

TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n° 04/2022

VALOR TOTAL R$ 191.500,00

PRESTACAO DE CONTAS  [6° parcela 2° Termo Aditivo

'VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:
02/10/2024

‘raulio Mér%@rneiro

Tée. em Contabilidade

i E:-QC,/'MG 48.410

A

o ,’{54,?78.606-78

\ - S _ .A\\t_h ‘ s e K o .
*\wb\\xtﬁ\\m;\ >> SIS SRR IS SN
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

rulio Mérﬁ{arneiro

e, em Contabilidade
CRC/ MG 48.410
oee. 76‘4.?78;60648

Q\?%\\SB\WS%QQM%\K’ WL N



07/11/2024 13:39 Banco do Brasil

@

O Visualizar Pix agrupados

(G332071331387360007
Consultas - Extrato de conta corrente 07/11/2024 13:38:45
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Feiodsdo 10/2024
Langamentos
- aDntéete movﬁ:'em o Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
13/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.740,50 C
02/10/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 6.000,00C » 7.740,50 C
02/10 15:37 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
09/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.901 1.701,00D -
260 0001 055753625000116 55.753.625 RE
09/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.902 1.620,00D -
& 260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
09/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.903 1.250,00D - 316950 C
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
15/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.501 500,00D -
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
15/10/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 101.502 111,89D -
CEMIG DISTRIBUICAO
15/10/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 101.503 120,83 D -
VALENET
15/10/2024 0000 13105 438 TED 101.504 148,75D«  2.288,03C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
17/10/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.701 600,18D - 1.687,85C
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
31/10/2024 0000 00000 999SALDO 1.687,85 C
—

*¥% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagéo efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1 .O#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1M



18/11/2024 16:52 Banco do Brasil

(] Visualizar Pix agrupados

, l Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

18/11/2024 16:52:07

®

(G3341816475140981

Agéncia 22209
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Periodo do ’
extrato de 01/00/0000 até 02 /11 /2024
Langamentos
Lk DL g, ori Lote  Histori D to ValorRS Sald
balancete movimentg +d- Origem ote istorico ocumento alor aldo
17/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.687,85C
18/11/2024 2220 19569 502 Dep dinheiro caixa ag 22.201.956.900.252 8,27C -
2220-00-JOA0O MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
18/11/2024 0000 00000 999SALDO 1.696,12C
Saldo 1.696,12 C
— Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024
*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *%**
Transagio efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.
2

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

17
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MO

MONLEVADE - ASSUME-
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N€: 04/2022
PERIODO: 14/09/2024 A 17/10/2024
.| RECEITA HESPESA
| | DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[J DESPESAS COM PESSOAL (Item
i (] SALDO ANTERIOR RS 1.740,50 5 (
R$ 6.000,00
10/2024 ] REPASSE DA ’ 62 carcela 20 | 10/2024 U] DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.131,47
ADMINISTRAGAO PUBLICA P (item 4)
TA.
—
L] DEVOLUGCHES DE
10/2024 | pesp.pAGA EM RS 8,27 10/2024 L] DESPESAS COM MATERIAL DE | 600,18
CONSUMO (Item 5)
DESCONF.C/PLANO TRAB.
U OUTRAS DEVOLUCBES L] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
10/2024 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.321,00
DE SERVICO (Item 7)
LI TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
10/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 7.748,77 | 10/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 6.052,65
5 - - SALDO RS 1.696,12

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos dever4 ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o perfodo da abertura até 0 encerramento de conta. nlio M arcio Car eiro
Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a dlferenc;a Bdtgé‘@ Lontabmddde
Il
saldo demonstrativo e o extrato bancario. e p/ MG 48.410
L HBA.778.606- 78




AL

ASS

MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

(®

DESPESAS COM MANUTENCAO

. COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR | bcnrcy o DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.
FISCAL EMR$ ELET.
~ Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo 21 08/10/2024 [1.250,00 |09/10/2024
2) CEMIG Energia Fatura 190621452 19/09/2024 | 111,89 15/10/2024
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 177 15/10/2024 | 500,00 15/10/2024
4) Valenet Internet Fatura 24420430 20/09/2024 |120,83 15/10/2024
5) DAE Agua Fatura 7260920249 02/09/2024 | 148,75 15/10/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.131,47

3raulio Mar¢io carnelro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

HA.778.606-78



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associacdo dos usudrios do servigo de
saide mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinglienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicoob, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao mes
de setembro de 2024, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitacao.

Jodo Monlevade MG, 08/10/2024

- o - — (R S ——————— e ke bl
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta carrente

Creditado

Banco .
Agéncla (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

NGmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncla

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

22209
54812-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEP!I

676241

037.460.366-90

FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
100.903

1.250,00

0

09/10/2024

D1902949330ED11C

Asslnada por

JHB55964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso.

09/10/2024 14:23:26
09/10/12024 14:26:00

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?

v=2.37.1#.'template!~2Fpendanclas-ZFGTPY.bb%SFdIsponlvelCeIular=s'a... 3/3



Cemig DistribuigZa S.A. CN
1.219+2%° andar - Parte

PJ 04.981.180/0001-16 / Inse. Estaduat 062.322136.0087. Av, Barbacena,
| -Bairro Santo Agostinho = CEP: 30190-131 - Belo Horizante - MG

ASSOCIACAO DE USUAR 08 DO
SERVICO DE 8AU
AV RODRIGUES ALVES 3 15 CO A

REPUBLICA

JOAO MONLEVADE - MG
CEP: 35030002

CNPJ: 05,783, 20 raxn A%

N° DO CLIENTE: 7201882136

- W dalnsialagan - Subclasse Classe
Outros Sarwsos
3003703115 0 ]EE[”IW
_ Data de Leitura Modalidade Tarifaria

Tarifa
2210 [Convenclonal

1i/0TAFISCAL:1

( ontrole: 32039/999153/0111 Data da impressdo: 19/09/2024 09:23:24

90621452 Seérie:000 Data de emissdo: 19/09/2024

( have de acesso: 31240906981180000116660001 214522003234520
| MITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

| ocumente Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletrénica

( onsulte a chave de acesso em: http://www.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Tipo de Medig3o Hedigdo Leitura Anterior ~ Leitura Atual  Contante de Multiplicagdo Consumo kih
Energla Elétrica ARB117008402 25453 25550 1 97
Itens da fatura Unid, Quant. Prego Valor PIS/ Base Calo. Aliquota |CMS Tarifa
unit. COFINS ICM§ ICMS unit.
Custo de Disponib. 0 0,00000000 10463 291 104,63 18,00 18,83 0,00000000
Contrib.Custelo llum. Pablica 7.26
Total 11188 281 104,64 18,83
BANDEIRA VERMELHA P1 - Ja  wcluide ne valer a pagar 368 Pédg1de1
e VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
SET12024 17/10/2024 R$ 111,89
Base de Calculo (RS); Alguota ¥ Valor (R$):
IcMs 104,13 18,00 R$ 18,83
ICMS 85,10 0,61 R$ 0,52
PASEP 85,10 2,79 RS 2,39
COFINS _ _
Histérico de Copsumo REAVISO DE CONTAS YENCIDAS ] DEBITOS ANTERIORES
. Consumo ¢ ila Dias de
MasiAno kWh kW1 Idia Faturam.
SETR024 97 3N 29
AGOR024 92 278 K]
JUL2024 104 316 30
JUN2024 128 3n kK]
MAII2024 131 43 29
ABRI2024 119 410 29
MAR/2024 105 3 29
FEV/2024 114 36 32
JAN2024 127 419 #H
DEZ[2023 108 K] 28
NOVI2023 126 31 2
QUTR023 133 4.9 H
SETI2023 109 3% 2

AGOR24 Band, Verde - SETR4 E and. Verm, PA"Tanta yigente conforme Res Aneel n*3:328, do
210572024, Redugéo allquota It MS conforme Lel Complementar 194722, 0 pagamento desta conta néo
qulta débltos anterlores, Para ¢ stes, estdo sujeltas penalldades legals vigentes (multas) elou
atualizagdo financelra (Juros)ba .eadas no vencimento das mesmas. E dever do consumldor manter os
dados cadastrals sempre atuali :ados e Informar alteragdes da atividade exerclda no local. Faga

sua adesdo para recebimento ¢ 2 conta de energla por e-mall acessando www.cemlg.com.br. Leltura

reallzada conf. calendario de fa uramento.

~ Fals com Q'éer-nl 146 - 38 0 ntimero nao estiver dlsgonivel na sua cldade Ilgué 08007210

116. Deflclentes wditivos - 0800 723 8007

uvidoria Cemlg 0800 72

T

““‘i‘u“r% Plﬁ ﬂsgm VEHCIMERTO TOTAL APABAR
003079571983 | 17/10/2024 | R$ 111,89
REFEﬂEm‘Ekﬁ nenet N‘IAmer.M,'lu SURISTS ,,,
01-2 11890138000-6 80?95?1

Il HHIII!INI\HIIHI\I\



(G3320713313873601
Emissio de comprovantes - 30 nivel 07/11/2024 13:36:13

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.36.13
2220902220 SEGUNDA VIA eeol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
-AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAOQ

Codigo de Barras 83630000001-2 11890138000-6
78712376711-5 @8079571983-2

Data do pagamento 15/10/2024

Valor Total 111,89

DOCUMENTO: 101502

- AUTENTICACAO SISBB: 7.42A.487.05B,360.5D1

Transagéo efetuada com sucesso por: JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.1 O#ltemplate/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim mn



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagéio para Autenticago: 6237315ff

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerals, MG, 36930-027 O % 2 Iy
CNPJ; 18.401.050/0001-57, E-mail: .......,

Emitido em 15/10/2024 15:12:48
N° da Nota Fiscal

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS
' 15/10/2024 Exigivel

Regime Tributario Numero RPS
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagéo Local de Recolhimento 177

Néo Retido Optante 3136207 - Jo&o Monlevade - MG 3136207 - Jodio Monlevade - MG

PRESTADOR

Razdo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL
Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Cameirinhos

Jo#o Monlevade - MG - CEP: 35930478
E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Site: ........
Inscrigdo Estadual: . . . - - Inscrig&o Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razéo Soclal: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM

Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Republica
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930092

E-mail: ....... -Fone: 3138514652
Inscrigdo Estadual; - Inscrigdo Municlpal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783,206/0001-59

SERVIGO
y 17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
PRESTAGAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE SETEMBRO/2024

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (RS$)| DEDUGOES (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS)

- 500,00 0,00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO (RS)

INSS (RS) IR (RS) csLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) SOnDRHONN. RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BASE CALCULO (RS$) ALIQUOTA (%) Iss  (R$)
500,00 211 10,55

500,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengées - COFINS - PIS - Desconios DIversos - 1SS Retido - Desconio Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Ar, 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR

INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.0 RECOLHIMENTO DO ISSQN E
REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Termo de Fomento n® 0472802 a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-Joacmonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

NERAE N

/i



[RSIRAV/FAVI A, S RVET S

Transagdes Pendentes

(3334151519729627012
15/10/2024 15:22:19

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrents (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

23.118.839/0001-24

PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
PAGAMENTO DE HONORARIOS

101.501

500,00

0

15/10/2024

172F557E64851761

Assinada por

JHB55964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagfo efetuada com sucesso.

15/10/2024 15:12:39
15/10/2024 15:22:19

Transagao efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

hﬂps:Ilauloatendimento.bb.com.brlapf-apj-auloatendlmentofindex.htm17v=2.37.1#Itemp!atel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelulani...

1/4



-\ CNPJ:05,684,180/0001-51

oo Rua'Agua Santd, 450 - Su
. Centro, Jiabira + MG. CEP-3

. ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

~ Codigo cliente: 148501 "Emls:s‘sc_!:"zo-/d.‘)]zozii =
~Contrato: 154.699 - Fatura: 24.420430
- Nosso ntimero: 24420430-6 e

JOAO MONLEVADE - ASSUME -}V
Avenida Rodrigues Alves, 395 SALA
REPUBLICA ri B
JOAD MONLEVADE + MG - 35930.092

© VENCIMENTO -

[ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

cer PRODUTO
VALENET INTERNET
G vmane

O 15/09/2024 2 14/10/2024

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA
~120MB ;

DESCONTO MENSALIDADE
PACOTE PREMIUM

VALENET FIXO -

15/08/2024 a 14/09/2024

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - IM

VALOR _
_ ; =3 App Minha
99,90 by Valenet

Minha Valenet ¢ pars faciliter o
gerenciamento & acompanhar o seu

i

99,90 plano de internet, possibiitando
-31,45 consultar 0s dadus do plano ¢ da
31,45 tatura, a hora que quiser.

TOTAL

20'93 para aste QR Code ¢
Baixe o App Minha Valenet.
20,93 i =
VAGENET
RS 120,83 ]

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento, Os juros e a multa serio cobrados na préxima conta, Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido,

pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

Pagamento efetuado no valor de RS 120,83

‘RS 120,83

- 15/10/2024

TOTAL

LT

S008I plars
e S Cantretar

TURBINE SEU PLANO
COM WI-Fil MESH

+ Velocidade -+ Estabilidade
+ Cobertura na casa toda!

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com,br> Area do Cliente para efetuar o
e T : pagamenta, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automatico.

use a opgdo de

@

ATA DF IMPRESSAQ: 08/11/2024

DA

[ CLIENTE

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO
1546993 15/10/2024

VALOR A PAGAR
R$ 0,00

)

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL §.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

]

—
—_—
VAGNET

9 {31) 3840-7100

e 106 38



W Ve e e e

Pagamento de outros convénios @

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/10/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.22.19
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

EFETUADO POR: ROSANGELA APARECIDA DE

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84680000001-6 20838469202-2
41015000244-3  20430154699-8

Data do pagamento 15/10/2024

valor Total 120,83

SCEEDEESSEESRSEEDaENE EEEEE= EpEEES===E

DOCUMENTO: 1@15e3

AUTENTICACAQ SISBB:

1.A04.60A.1D2,EED.92C

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 15/10/2024 15:17:56
JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA 15/10/2024 15:22:19

Transagéio efetuada com sucesso.

.~ Transagao efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.37.1#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=si... 3/4



12/11/2024 08:50

Atendimento Online - Departamento Municipal de Aguas e Esgotos

w DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

Mapa cadastral: 02 - 03 - 1875
Id. eletrdnico: 003726@02

RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 . z
mmmno JOSE ELOI CEP; 35,930-198 2 ;’;:og;ogi:“ CONTA DE AGUA E
JOA0 MONLEVADE - MG iy
CNPJ : 17.058.108/0001-38 12/11/2024'= 09:50 ESGOTO
Telefone:
ASSOC, DOS USUARIOS DO SERV DE S. MENTA .
Enderego: RUA RODRIGUES ALVES, 395 - REPUBLICA - CEP: 35930-092 - JOAO MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagho: 00726-0 09/2024

RES COM IND PUB
o 1 o 0

. —
g DESCRICAO VALOR )
TARIFA AGUA 108,06
TARIFA ESGOTO 32,42
MULTA 06/2024 0,94 -

JUROS DE MORA 0, 69‘)

N
DATA DE LEITURA DATA LEITURA ORIG DATA PROX LEITURA v
02/09/2024 02/09/2024 02/12/2024

ENCIMENTO
20/10/2024

]( VALOR A PAGAR
R$142,11

517

FATURADO

L. ANTERIOR L. ATUAL CONS, REAL CONS,
534 17m3 17m3

)( wﬁggx )Qcon:gencmj

C
(
[ cousumo MEsS

HIDROMETRO VAZAO DIAMETRO DATA DA INSTALAGAO
A15N096735 3m3 1/2" 29/08/2015
MENSAGEM
08 EH DIREITO DO USUARIO PARCELAR OS DEBITOS,
07 PREVISTOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO COM O

06
NAO

ART. 174 (RES. CISAB-RC N.33/2017-ART.24)

(Certlflcal;ao. 1688.7728.2736,3015,6622-7 | 12/11/2024 09:50:16

TressRRssEsEREsnEs

CATXA ECONOMICA FEDERAL
tMilicniria: sorteios quartas e sdhados!

317-8@3935817-9
12/N0V/2024 HORA DF 14:16:50

LOT, 11,02169¢-4 TERM 855731

LLOCALIDADE: JOAQ MONLEVADE
AG. VINCULADA: @6@7

COMFROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAD MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTQ: 142,11
8:6200000014 421104182025
410202000029 072609202410

317-809935017-9
14 VIA

LR T S T T Y RS LI LI T




R R Y N

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
D" - mesmo CNPJ
Autenticagdo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

620330864

05.783.206/0001-59

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
CREDITO EM CONTA

101.504

148,75

0

15/10/2024

8D39DC375CB5S0EIC

Assinada por

JHB855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA
JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagéo efetuada com sucesso,

15/10/2024 15:20:23
15/10/2024 15:22:19

Transagao efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.

_.)

https:ﬂautoatendImento.bb.com.brlapf-ap1~autoatendimentofindex.html?v=2.37.1#ItempIatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeIu1ar=sl... 4/4



AT
S e @)
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cépias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS e
~~|ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS poC " EMISSAO  |VALOR | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL DODOC.  |(RS) ELET.
FISCAL

1) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 58381 [17/10/2024 600,18 |17/10/2024

2)

3)

4)

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 600,18

—

Braulio Marcio Larnerro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPE 764.778.606-78




RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO Nf-esaas
N 1

t/m RECEBIMENTO ICERT!F’{CAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Gonirste da Fiseo
A ALTD, Documento Auxiliar da Nota Fiscal

ﬂ COMERGIAL FRAG 4 Eletrénica

FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste

ﬂ 1- SAIDA

wp[—;ﬁ}-tE‘RCADU?’ Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1

s CEP: 35931102 Fone (31) 3852-5202 Ne: 58381 Pag.:1de 1 |Consuitade autenticidiade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoc.com.br SERIE: 1 www,nfe.fazenda.gov.br/ porlal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO 0COLO:

VENDAS MERC, AD. DE TERCEIROS 131246241857096 - 17/10/2024 09:53:00-03:00

INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBS. TRIB, CNPJ Chave de acesso da NF-e para consuta de autenticidade no site
(3628489650021 L1216113DDD177 3124107121611300017755001000058381104 1058264

DESTINATARIQ - REMETENTE

NOMEIRAZAO SOCIAL

ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJTCPF
05783208000159

ATA DE EMISSAO
J 1711012024

ENDERECO BAIRROMISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000385 REPUBLICA 36931092 17/10/2024
MUNICIFIC FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9~ Nao Conlribuints 09:52:58
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NOMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERD DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 1710/2024 600,18
¢ ! 19Q..
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAD Y VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAD YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
310,90 47,36 . 5,72 600,18
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPEBAS ACESSORIAS) VALOR DO IPI ALCR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 26,63 600,18
TR, PORT. \ M SP A
RAZAO S0OCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPNCPF
]
ENDEREGO I MUNICIPIO UF YINSCRICAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE ARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LlQuiDo
0 Nao informada Nao informada 0000000000 1651,000 0,000
AUQ. [AUQ.
CcOnIGO / DESCRIGAO PROQUTO/SERVIGO NCM/S8H |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI ICMS [[3]
———
1728 - BISCOITO AYMORE MAIZENA 1 035KG UN 10 19053100 | 060 | 5205 [uUN 2,0000 19.99 0.00 30,58 0,00 0,00 0.0 000] 0.00)
£6154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 1.0 19059090 | 000 | 5102 |KG 4,0000 3590 0,00 143,60 143,80 17,23 0,00 12.00| 0,00
23337 - BOLO CENQURA FRAGA KG KG 10 19058090 | 000 | 5102 |KG 6,0000 2290 0.00 137,40 13740 24,73 0.00 1800 0,00
F89177 - LEITE LONGA VIDA ITA INTEGRAL 1L UN 10 04012010 | 040 | 5102 |UN 24,0000 4,80 Q.00 117,36 0,00 0.00 0,00 0,00 ©.00
P61418 - MANTEIGA SUACUI 500G UN 10 04051000 | 060 | 5405 |UN 6,0000 2199 0,00 131,94 0,00 ©.00 0,00 0,00 0,00
158640 - REFRESCO VILMA ABACAX| 240GRS UN 10 21062010 | 000 | 5102 |UN 2,0000 298 0,00 598 5,98 1.08 0,00 18.00| 0.00
58602 - REFRESCO VILMA LARANJA 240GRS UN 10 21062010 | 000 | 5102 |UN 2,0000 2,90 0,00 508 598 1,08 0.00| 18,00 0,00
(156619 - REFRESCO VILMA LIMAO 240GRS UN 10 21068010 | 000 | 5102 |UN 2,0000 299 0,00 588 5,98 1,08 000 | 1800 0.00
158657 - REFRESCO VILMA MARACUJA 240GRS UN 10 21066010 | 000 | 5102 |UN 2,0000 209 0,00 508 5,08 1,08 0,00 | 1800| o0.00
168633 - REFRESCO VILMA UVA 240GRS UN 1,0 21068010 | 000 [ 5102 [UN 2,0000 2,99 0,00 5,88 5,88 1,08 0,00 ] 1800| 0,00
o
L A
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
12.00% 14260 1723 18.00% 187,30 30,13 Wens ST 171 32 lsenios- 117,36 PAGAMENTO -DEPOSITO BANCARIOD- BANCO

BRADESCOAG 1803 C.C.16802:2 + - Trbaprox RS,  AD.68 Feerdl e 101.53 Estadual Fonie IBPT -




Transagdes Pendentes

(G336171404312823006
17/10/2024 14.07:28

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncla (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

22209
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
101.701

600,18

0

17/10/2024

85A1873EB9435A62

Assinada por

JHB855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA

JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transag&o efetuada com sucesso.

17/10/2024 14:04:48
17/10/2024 14:07:28

Transagéo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA,

https:!lautoatendlmenlo?.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.37.3#.'templatel-ZFpandencias~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCeluIar=s... n



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV, RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGCAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 LEITE INTEGRAL 1L 24 UN 4,89 117,36
2 Bolo ( 6kg) 12unid 22,90kg 137,40
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG 35,90 143,60
4 Manteiga Suagui 500grs 06 un 21,99 131,94
5 Caixa de biscoito maisena 1,035grs 02 un 19,99 39,98
6 | Refresco vilma 240g 10un 2,99 29,90
7
600,18

2-CONDICOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930- 092 - JOAO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA /(UWH)L(A((}]/!:M g4l UUJM(J) VGAA’A.M ) /ri«, :
reweroNe_ I S/

CARIMBO CNPJ
-, b
1080 MonmLevane {7 O i&
VALIDADE DA PrOPOSTA_ (Y7 / 7/ /'iéféf,
Ws
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA 4 b (.'.?,(,1.(/ AAD

COMERGIALF FRAGA LTDA
wiNF: 71.218 T13/0004 -~




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO

Telefo

MONLEVADE

ne (031)3850-5663

1- COTAGAQ DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 LEITE INTEGRAL 1L 24UN 4,59 110,16
2 Bolo 12 und 24,90kg 149,40
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG 52,90 211,60
4 Manteiga Suacui 500grs 06 un 20,99 125,94
5 Caixa de biscoito maizena 02 un 15,49 30,98

6 Refresco Vilma 110g sabores 10 un 2,09 20,90

7 648,98

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 — LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA, -‘.-"';:"gch_ < @ q;mgra’aﬂ ELLQH'M&{ Lo .b:

TELEFONE (?l 19 96 ’q 573 {2

JOAO MONMLEVADE OCF?I /O /0%/

VALIDADE DA PROPOSTA J i / ”2 /K/Jf

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

CARIMBO.CNPJ

By s

18.107.045/0002-06/

Organizaco de Cereais Monlevade Lid

Av. Gentil Bicalho, 340
Carneirinhos - CEP 35.930-478 1|
Joio Monlevade -MG ___ |



ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ ~05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO - DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 LEITE INTEGRAL 1L 24UN 4,99 119,76
2 Bolo ( 6kg) 12unid 22,99kg 137,94
3 BISCOITO DE POLVILHO KG 04 KG 39,99 159,96
4 Manteiga Suagui 500grs 06 un 22,99 137,94
5 Caixa de biscoito maisena 1,035grs 02 un 19,99 39,98
6 Refresco vilma 240g 10un 2,99 : 29,90
7
625,48

2-CONDICOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-002 ~ JOKO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA_(~ oyt ez { Lvenn ((:/}:.ﬁf;;) Vil . e onmm . b
TELEFONE_S Y&~ S 4 U CARIMBO CNPJ

10A0 MONMLEVADE U7 {0 ;< Y

VALIDADE DA PROPOSTA _ 77 4 ({4 ) ¢y

=
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM |PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO

DOCTO | N° | DATA VALOR | DATA DA
FISCAL EMRS$ TRANSF.
ELET,
. Raquel A.dos
1) Santos Monitoria NF 8 103/10/2024 |1.620,00 09/10/2024
Regina A.dos
2) S.M.Fraga Monitoria NF 4 101/10/2024 | 1.701,00 09/10/2024

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 3.321,00

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
01 1,63 Multas e juros fatura DAE
02 6,64Transferencia superior ao valor da
fatura do DAE

Jodo Monlevade, 31 de o }{-0 de 2024

Responsavel pela prestagéio de contas:
Braulio Mércio Carneiro
CPF 764.778.606-78

Adriana Apa,r’ecjda\Fer\reira
Brauho Marﬁarnelro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

e TeA TTR GORZTR




18/11/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:42:20
222019569 @252
COMPROVANTE DE DEPG“ITU EM CUNIA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD § H JCSD¥LEVAD

AGENCIA: 2220-9 " "oy 54.812X
DAT ) 18/172824
MR, DOCUMENTO 22.201.960.900 2
VALOR DINHEIRO a2
VALOR TOTAL 8, 2_
NRAUTENTICACAD 6,970 747 D80, 259,868

LEIA NO VERSD COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE QUTRAS INFORMACOES,



N F& Nota Fiscal de
Servigo eletronica

UANFS8 VI.U
Documento Auxiliar da NFS-e

Cheve de Acesso da NFS-8

31362072240282365000170000000000000824101532357004

Ntmero da NFS-e

Competéncla da NFS-e

Data e Hora da emisséio da NFS-e

8 03/10/2024 03/10/2024 09:21:33

Namero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emliss&o da DPS 5 aakae

8 900 03/10/2024 09:21:33 A autenticidade desta NFS-¢ pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave ¢e acesso no partal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 40.282,365/0001-70 - (31) 8844-6600

Nome / Nome Empresarial E-mail

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607 RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR

Endere Municiplo CEP

BELO HORIZONTE 72, BAU Jo&o Monlevade - MG 35930-328

Simples Naclonal na Data de Competéncla Regime de Apuragéo Tributérla pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF/NIF Inscrigéo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderel Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagho Naclonal Cédigo de Tributag&o Municlpal Local da Prestagto Pals da Prestagéo

08.02.01 - Instrugdo, treinamento,

~~ientagio pedagdgica e educacion...

escricio do Servigo

PRESTAGAQ DE SERVICOS DE MONITORA.

Jo&o Monlevade - MG

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagfio do Servigo

Municiplo de Incldéncla do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Reglme Especlal de Tributagéic
Nenhum

Suspenséo da Exiglbllidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal
- Né&o - g
Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.620,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengfio do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néo Retido -
TRIBUTAGCAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.620,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
JR$ 0,00 - R$ 1.620,00
.TAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municlpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Terr_no de Fo_mento n°® 04/2022

i




VI IUHEVET 1T

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncla (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

54812-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

569309375

CNPJ 40,282,365/0001-70

Nome favorecido RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.802

Valor 1.620,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/10/2024

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  53CBB2BF3F001CEF

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 09/10/2024 14:22:35

JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transagdo efetuada com sucesso.

09/10/2024 14:26:00

Transagao efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA.,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.1 #ItempIateI-ZFpendenclas-ZFGTPY.bb%SFdisponiveICelularxsi -~

2/3
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N F ?&3253(;35:\1& Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

<) 362072255753625000116000000000000424102738538637

Namero da NFS-e Competéncla da NFS-e Data e Hora da emisséio da NFS-e

4 01/10/2024 02/10/2024 13:20:47

Namero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emisséio da DPS ?

4 900 02/10/2024 13:20:47 A aulenticidade desta NFS-¢ pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal naclonal da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF / NIF Inscrig@o Municipal Telefone

Prestador do Servigo 55.753.625/0001-16 - (31) 8844-6376

Nome / Nome Empresarial E-mall

55.753.625 REGINA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS FRAGA REGINA.MARTINSFRAGA@GMAIL.COM

Enderego Municiplo CEP

TRES, 67, CIDADE NOVA Jodo Monlevade - MG 35931-227

Simples Naclonal na Data de Competéncla Reglme de Apuragéio Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagfio Naclonal
08.02.01 - Instrug&o, treinamento,
l==rientagéo pedagégica e educacion...

Cédigo de Tributagéio Municipal

_escrigéio do Servigo
PRESTAGAQO DE SERVIGO DE MONITORA.

Pals da Prestagéo

Local da Prestagéo
Jo#o Monlevade - MG

Tlpo de Imunidade

Suspensé&o da Exiglbllidade do ISSQN
o

Valor do Servigo

TRIBUTAGAQO MUNICIPAL
TributagBo do ISSQN Pals Resultado da Prestagio do Servigo  Municiplo de Incldéncla do ISSQN Regime Especlal de Tributagéio
Operagéo Tributavel - Jo&o Monlevade - MG Nenhum

Numero Processo Suspenséo

Beneficlo Municlpal

Desconto Incondiclonado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM
R$ 1.701,00 - - =
BC ISSQN Allquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- = Néo Retido z
TRIBUTAGAC FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS, Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
R$ 1.701,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retldos PIS/COFINS Retldos Valor Liquldo da NF§-e
_R$0,00 - R$ 1.701,00
JTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municlpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NFSe Subst: 31362072255753625000116000000000000324106459359204

Termo de Fomento n°® 04/2022

QL 19132Y -

RS : SERCTITYRLY
(Adriana Aparecidg Ferraira




09/10/2024 14:26

Transagdes Pendentes

(335091421413183011

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

4477036169

09/10/2024 14:26@
=

CNPJ 55,753.626/0001-16

Nome favorecido 55.753.625 REGINA APARECIDA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA

NGmero documento  100.901

Valor 1.701,00

Destinagéo 0

Data transferéncla 09/10/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagiio SISBB  B7759D22A4C7AG9E

Assinada por JH855964 ADRIANA APARECIDA FERREIRA 09/10/2024 14:21:50

JHB77000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA

Transacio efetuada com sucesso.

09/10/2024 14:26:00

Transagdo efetuada com sucesso por: JH877000 ROSANGELA APARECIDA DE MOURA,

hrtps:ﬂautoatendimento.bb‘com.brlapf-apj-auloatendimentollndex.hlml?v=2.37.1#Itemplatei-zFpendencias-zFGTPY.bb°/03Fdlspon|veiCelular=sI...

113



@ ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL — ASSUME
AV. RODRIGUES ALVES, N° 395, CEP 35930-092, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE, MINAS GERAIS.
CONTATO: (31) 3850.5663 E-MAIL: assumejm@outlook.com
RELAGCAO DE HORAS DAS MONITORAS DAS OFICINAS DE ARTESANATO — ASSUME
MONITORA: REGINA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS FRAGA

DATA ENTRADA SAIDA = >mm_z>4cx>
02/09/2024 | 07:52 as 13:07 as . / J A
11:01hs 16:07hs X _ﬁ,.?o( NXC @f \O:c;i Frooe
03/09/2024 - | 7:55 as 13:01 as NI .w, \ 3 \ 1Ny
11:03hs 16:05hs YO . MD%% WDQE Q T
04/09/2024 - | 07:48 as 13:08 as \vwcﬁ N Ny 4
11:10hs 16:00hs <\JC( wK\u e | \OL & V) a@(@?ﬁ
05/09/2024 - | 08:02 &s 13:05 as ( [\ / Q e
11:01hs 16.02hs L(ﬂ\/gfm\ QVMJ A YU \Qﬁ;&g A7 G
06/09/2024 . | 07:52 as 13:05 as / 0 : _P.
11hs 16:00hs VMEM\W«,”\ uM% Vxﬁ?f c?@@@@ ] _V.,.{
09/09/2024 - |07:56 as | 13:02 as - N %;
11:10hs 16:07hs LCANND. L VQQGJ Q\«CZEF\\@MWO&,O\

10/09/2024- | 07:47 as 13:05 as

11:00hs 16:03hs @ﬁ@é)?ﬂ\m\@ _,\x&wu \Q\vﬁw&\l@ ANEQ(
11/09/2024° | 08:00 as 13:05 as . )

11:02hs 16:04hs @Tﬂﬁ WG ofu MQ&NWJ .U\vg?ﬁ\jﬁ QH:MOOA.Q!
12/09/2024. | 07:58as 13:03 as R / : /

11:16hs 16:05hs ﬁ&?@ L»D V&Mﬂ P H\J\O\Eﬂv\% MNFWQQ\Q(
13/09/2024 07:55as 12:58 as N r\ » : i

11:04hs 16:08hs > .hijof w %@31»0 y .g\&?& %6070\
16/09/2024 - | 07:41as 12:52 as S W

11:01hs 16:03hs W@CQQ N0 MLM\_Q . Aﬁbamﬁuu J@Q\e\ﬁ&@ @W\OQ /S
17/09/2024 * | 07:454s - | 13:08 as D -

11:05hs 16:00hs MNG .V@ . pﬁ:@) Than g wwmnwmw\

Y

18/09/2024 | 07:544s 13:10 as 5 ,
11:09hs 16:02hs J&Ru%%( L,fb > i N\I\@&w@ Mwﬂ\d{
3y U/ N, v

( A Ao

(“‘\




¥

19/09/2024 . | 07:464s 13:054as /) / ; o

11:01hs 16:08hs JA_(U/(C{ ), Qﬁxﬂjf/ T/Gwﬁi, (P .
20/09/2024 - | 07:52 as 13:02as M@k +— 5

11:00hs 16:01hs },53? .15 LHS T Jg\\ 1) Freyanc
23/09/2024 | 07:58 as 13:03 as % 73 — 1 |

11:02hs 16:02hs u It S WD JK\BA\; Wil S m\,mw“._ﬁ\
24/09/2024 - | 07:52 as 13:08 as Q N R T4

11:02hs 16:06hs 3\\3\/ ﬂ&) VQ&\H\WJ v(w .& 1) S [y
25/09/2024 - | 0756 as 13:05 as \v \ ‘ 7 ﬂ, R —— ]

11:16hs 16:03hs KONV _\¢! u&\ﬁ £ \)b \\wgz m\\,k. Froac
26/09/2024 - | 07:48 as 12:56 as AT =70 ! 7 T

11:06hs 16:10hs /km P Q\Q L\G\?u E?L ) gm».\o?{
27/09/2024° | 07:59 as 12:52 as M«, ,u , T = by e

11:02hs 16:09hs S — %_o \MB%J \M@SE\\\ %N(\Tr\
30/09/2024 - | 07:57 as 12:45 as 77N = — v 7

11:04hs 16:01hs KU W g .\,&x&&] il Coop -

r.w ~ \\ i \ h

L

OBSERVAGAO: INTERVALO DE 11:00 AS 13:00 HORAS, DIARIAMENTE, PARA A REALIZAGAO DO ALMOCO.

%Z%%V%gg/

ADRIANA APARECIDA FERREIRA

PRESIDENTE (EM EXERCICIO) CONFORME CLAUSULA, ART.23° DO ESTATUTO DA ASSUME.




TCRY

ASSUME @

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Adriana Aparecida Ferreira, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 020.429.007-45,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagéio da Sociedade

Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 17 de novembro de 2024

B@\%ﬁ“x&@ ADTWN NS

Adriana Aparécida Ferreira



T CALTY

ASS
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

ADRIANA APARECIDA FERREIRA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 020.429.007-45, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, élo contador responsavel pela referida Organizagio da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 07 de novembro de 2024

Braulio Mﬁo Carneiro

; . . Téc. em Contabilidade
Braulio Mércio Carneiro CRC/MG 48.410

mm\&xmﬁﬁ\mmm

\) Adriana Aparec1da Ferreira




)

@JCRCMG >

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

]8T, | — : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO....cunu : MG-048410/0-0
CATEGORIA........: TECNICO EM CONTABILIDADE
3 o . M.778.606-**

A presente CERTIDAQO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagédo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva ag&o penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:20:31.
Valido até: 05/02/2025.

Cddigo de Controle: 931323.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.



04/12/2024, 11:10 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 6% PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO AO TF 04-2022

#¢ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 6° PARCELA DO 2° TERMO 45

ADITIVO AO TF 04-2022 %, T
J%mevaﬁe/

3 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de novembro de 2024 as 16:15
Para: Associacdo de Salude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>, saude@pmjm.mg.gov.br,
SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados,

Boa tarde!!

Apds analise da prestac@o de contas da 62 parcela do 2° Termo Aditivo ac Termo de Fomento n° 04/2022, entregue
dia 27/11/2024, seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de contas:

- Pagina 10
Corrigir o periodo de execugdo no Relatério de Execugéo Financeira- REF 14/09/2024 a 18/11/2024, conforme
extratos bancarios anexos no processo de prestagéo de contas.
- Pagina 13
Corrigir o motivo da devolugéo no formulario 02- demonstrativo de execugéo de receita e despesa, conforme
documento anexo.
- Pagina 32
Corrigir o motivo da devolugéo da fatura n°® 726092024-9 do DAE, conforme documento anexo.
OBSERVAGOES:
1) Importante: A data da documentagdao listada acima, devera ser enviada com DATA posterior ao
recebimento deste email.
2) Ressaltamos, que o processo de prestagédo de contas se trata de um PROCESSO que devera vir com as
paginas enumeradas e rubricadas.
3) As paginas subsequentes a analise do processo deverio ser entregues sem paginagéo pela OSC para
complementacgéo e continuidade do processo.
Sendo assim, fica esclarecido que nédo substituimos documentos dentro de um processo de prestagio de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.
Prazo para entrega da documentacéo: 03/12/24, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Pauliana
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554
> PENDENCIAS ASSUME 6° PARCELA DO 2°TA.pdf
= 1149K
ContabilidadePrecisa <braulio@contabilidadeprecisa.com> 3 de dezembro de 2024 as 16:16

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3467274770392596379&simpl=msg-a:r36705303005...

@hunlclp’é\_\
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04/12/2024, 11:10 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 62 PARCELA DO 2° TERMO ADITIVO AO TF 04-2022

Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>, Associagéo de Saude Mental de Jodo
Monlevade <assumejm@outlook.com>, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>, saude@pmjm.mg.gov.br,
SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Boa tarde!

Seguem documentos retificados

Braulio Marcio Carneiro

CRC/MG 48.410

PRECISA CONS E ASS CONT LTDA

Tel.: 3851-4652

e mail: contato@contabilidadeprecisa.com
{Texto das mensagens anteriores oculto]

ok Contabilidade Precisa0598.pdf
= 621K

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Rascunho para: ContabilidadePrecisa <braulio@contabilidadeprecisa.com=>

4 de dezembro de 2024 as 11:10

Bom dia
Acuso o recebimento.

Obrigada.
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167 eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3467274770392596379&simpl=msg-a:r36705303005... 2/2



A
ASSURLE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE ~ ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

0SC PARCEIRA Associacio dos Usuarios do Serv Satde Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de salide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [14/09/2024 A 18/11/2024

TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n® 04/2022

VALOR TOTAL R$ 191.500,00

PRESTACAO DE CONTAS  [6° parcela 2° Termo Aditivo
VALOR: RS 6.000,00
IDATA DE REPASSE:

02/10/2024

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

Braulio Marcio Carneiro —
Téc. em Contabilidade X

:xf, et
. Scanned with

;@'Cam‘.jcam\er‘



ASSURIE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N: 04/2022
PERIODO: 14/09/2024 A 18/11/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
(] DESPESAS COM PESSOAL (Item
[ SALDO ANTERIOR RS 1.740,50 ) (
RS 6.000,00
10/2024 [ REPASSE DA ' o g0 | 10/2024 [ DESPESAS COM MANUTENCAD RS 2.131.47
ADMINISTRACAO PUBLICA B - (ltem 4)
T.A.
[J DEVOLUCOES DE
R 10/2024 (7] DESPESAS COM MATERIAL DE RS 600,18
CONSUMO (Item 5
DESCONF.C/PLANO TRAB. (femS)
[ OUTRAS DEVOLUCOES (] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
Dev.dejuros e multa fature
siposg | j @ | os163 10/2034 [] DESPESAS COM PRESTADORES K& 931,08
7260920249 do DAE DE SERVICO [Item 7}
Dev.da dif.do vr.transf.da 0 ) )
11/2024 | conta da OSC p/pagto da RS 6,64 TARIFAS HANEARIAS g8
fatura 7260920249 do DAE houver)
10/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS$ 7.748,77 | 10/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 6.052,65
- 4 - 11/2024 SALDO RS 1.696,12

¢ O Recurso da Parceria deverd ser mantido em aplicagao financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justificaza diferenga entre o
saldo demonstrativo e 0 extrato bancério. )

! ]
Brauiio Marco Carneiro
Téc. em Contabilidade Bo i o
CRC/MG 48.410 Seanned with
CPF: 764.778.606-78 @CamScmner



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R3 TRANSF.
ELET.
Raguel A.dos
1) Santos Monitoria NF 8 03/10/2024 | 1.620,00 09/10/2024
Regina A.dos
2) S.M.Fraga Monitoria NFE 4 01/10/2024 | 1.701,00 09/10/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$3.321,00
8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS
(anexar comprovante de transferéncia)
ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
01 1,63Multas e juros fatura 7260920249
DAE
02 6,64 Devolucio da diferenga do valor

DAE

transferido para a conta da OSC para
pagamento da fatura 7260920249 do

Jodo Monlevade, 02 dmem de 2024

Responsivel pela prepstag:ﬁo de contas:
Braulio Mircio Carneiro
CPF 764.778.606-78

Adriana Apzﬁéﬁ:i\&}&n

‘eira

Braulio Marclo ¢

arneiro

Téc. em Contabilidade

CRC/MG

48.410

CPE 764.778.606-78

b ) T
Geanned with

ﬁ CamScanner



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal:

RESOLVE:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

* © ® & e

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do mas do Julho de
2023,

Gentil Lug reira Bicalho
Assessbrfie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigédo Alvarenga

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n°® 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024
Vigéncia do 2° Termo Aditivo: 01/04/2024 a 31/12/2024

Valor Inicial da parceria: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
Valor do 2° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
“lor global da parceria: R$ 191.500,00 (cento e noventa e um mil e quinhentos reais)

Prestagao de contas: referente a 6% parcela do 2° Termo Aditivo no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse em
02/10/2024.

MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades "ESPACO CONVIVENCIA”,
OBJETO DA PARCERIA que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do servigo de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | S°empro/2024
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido parcialmente pela OSC, conforme estabelecido no
AGOES DA PARCERIA plano de trabalho.
[X] parciais
-RESULTADOS

{COMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas parcialmente no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES

DO PLANO DE TRABALHO [X] Insafisfatorios

A OSC justificou que no més de setembro a limpeza da sede foi realizada com recurso
proprio da OSC. O prazo para entrega do processo de prestagdo de contas ndo foi
FATOS OBSERVADOS cumprido pela OSC,era dia 12/10/2024 e a entrega foi dia 27/11/2024.0 repasse da 6°
parcela do 2° TA foi realizado dia 02/10/2024 para o pagamento das despesas do més
de setembro/2024. O que ocasionou a postergagdo do repasse da 72 parcela,
comprometendo o cumprimento das metas pela OSC.

| A 5 Ry

o)

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



presenuna o JOMO
MONLEVADE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estédo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes

TRANSPARENCIA E CONTROLE .
enderecos:

@https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-Setor.htmt—-..

TCIpjn™
,;/Zg‘““ g 3
'\

551;')

® https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

@ https://pmjm.mg.qgov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

@ https://pmim.mg.gov.br/publicacoes

Oy &
&
& MomeNe”
s —

AVALIACAO

No més de setembro, 30 (trinta) usuarios compareceram na sede da OSC para

AEALIBEQUANTIEATINA realizagdo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos usuérios e as

ANALISE QUALITATIVA oy : iy i : oo
oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo do objeto da parceria e esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO | sobre documentagdo para composigdo do Processo de Prestagdo de Contas.
TMONITORAMENTO Também houve orientagdes para cumprimento orientagbes para cumprimento do
Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

P

A Secretaria Municipal de Salde é o 6rgédo responsavel pelo monitoramento das

CONTROLE SOCIAL - : : ;
agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ x ] Social [x] Salde
= Conclui-se que a ASSUME executou parcialmente as agbes descritas no plano de
CONCLUSAO . I~ i -
trabalho no periodo em andlise, havendo atraso na apresentacgéo da prestagdo de
contas, conforme cronograma previsto e pactuado no Plano de Trabalho.
Jo&o Monlevade, 04 de dezembro de 2024.
N\ A ,“\
(;"*\L\V'\h
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC
Jodo Monlevade, 04 de dezembro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES:

- A OSC justificou que no més de setembro a limpeza da sede foi realizada com recurso préprio da OSC.

- A OSC devolveu para a conta bancéria da parceria o valor de R$ 8,27 (oito reais e vinte e sete centavos) referente as despesas
pagas em desconformidade com o Plano de Trabalho.

- A OSC néo cumpre com o prazo estabelecido e pactuado no Plano de Trabalho para a entrega do processo de prestagao de contas.

@y S A

Vaenider Pessoa de Castro Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Sragas da Silva  José Silvério dos SAhtos
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Cofissio

COMISSAO DE MONITORAMEN LIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



15 JOAO MONLEVA

PREFEITURA MUNICIPAL
Admimstracao 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuictes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da

Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

% Jordana Perdigédo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

67&%'”\_)

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



- fi PREFEITURA DE 30&0
#1- MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de
contas da 6* parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em
29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo de Usuarios do Servigo de
Saude Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento
do objeto no periodo em analise.

O cumprimento parcial das metas e a execugédo financeira foram condizentes com a
apresentacao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas. Houve um atraso
significativo referente a entrega da prestagdo de contas e também das pendéncias
observadas, ocasionando uma delonga para a analise e, consequentemente, do repasse.

Tambem foram cumpridas parcialmente as determinagbes da legislagdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela Comissédo de
Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Recomendamos que o Servigo de Saude Mental do Municipio assuma a administragéo
do “ESPAGO CONVIVENCIA” / Centro de Convivéncia e Cultura, tendo em vista que a OSC
apresenta grande dificuldade em gerir o recurso publico. Observamos um pouco mais de
envolvimento dos usudrios do servigo de saude mental nas poucas atividades de terapia
ocupacional comparado aos meses anteriores, propostas para o "ESPACO CONVIVENCIA”
/Centro de Convivéncia e Cultura, o que compromete o objeto desta parceria que é a oferta
de atividades criativas e diferenciadas, relacionadas a cultura, sendo as oficinas seu elemento
organizador.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 63. A prestacdo de contas devera ser feita observando-se as
regras previstas nesta Lei, além de prazos e normas de elaboragao

constantes do instrumento de parceria e do plano de trabalho.”
E, ainda:

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da

parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br

%



: PREFEITURA DE JO&O
€58 MONLEVADE

conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das
atividades realizadas e a comprovac¢do do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de
contas da SEXTA PARCELA do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 05 de dezembro de 2024.

Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n® 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



! PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZPGQES DA SOCIEDADE CIVIL

OiPREFE!TO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuiges
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Organica Municipal;

R%SOLVE:

Muni¢ipio|e as Organizagdes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de

Art. 18 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018,

Parig{‘afo tinico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
I- Aprésentaqﬁo do Relatorio Técnico de Monitoramento & AvaliagZo;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestacio de contas pelo Gestor de Parcearias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribsiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de

-

2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
© Assepstf de Governo

i

Rua Geré;!do Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Jo§io Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br

i



srerenura or JOAO
MONLEVADE

DESPACHO

Encaminho os autos da prestacdo de contas composta de SL folhas, incluindo
esta, referente a 6° parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, cujo objeto €& possibilitar o funcionamento do espago de atividades
‘ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de saude mental da cidade de Jodo Monlevade” para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 04 de dezembro de 2024.

@Lﬂ,\;c: )
Pauliana Carla N §
Mat: 10297 - Setordelma

Manicipio de Jogo Monfevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



. 5 PREFEITURA DE 30&0
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas Parcial - 6° parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas Parcial - 62 parcela do 2° Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n° 04/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados parcialmente, porém a parceria gerou beneficio e impacto social

esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, /é de dezembro de 2024.
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